
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

11.11.2020 № 1119                                                                         
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации", протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных целевых программ города Мончегорска от 22.10.2020 № 23 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,  

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019  

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,  

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020  

№ 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017), (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. По тексту слова "ВОВ" заменить словами "Великой Отечественной 

войны" в соответствующих падежах.     

1.2. В Паспорте Программы:  

1.2.1. В строке "Задачи Программы" наименование задачи 5 изложить  

в следующей редакции: 

"5. Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых и 

многодетных семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном жилищном 

фонде) за счет бюджетного финансирования.". 

1.2.2. В строке "Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации 

Программы" наименование целевого показателя (индикатора) 9 изложить  



2 

 

в следующей редакции:  

"9. Доля государственных областных казенных учреждений (далее по тексту 

– ГОКУ), получивших налоговую льготу под строительство, в общем количестве 

ГОКУ, обратившихся с заявлением на получение налоговой льготы.". 

1.2.3. Строку "Соисполнители Программы (подпрограммы)" дополнить 

словами: 

"Муниципальное бюджетное учреждение "Управление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления" (далее – МБУ "Управление 

ДОМС").". 

1.2.4. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе1:  

118 220 459,50 рублей, в том числе:  

ФБ: 20 705 387,33 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей,  

2020 год: 9 575 388,74 рублей;  

2021 год: 4 196 578,33 рублей;  

2022 год: 312 674,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 86 501 963,73 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 15 039 335,22 рублей;  

2021 год: 17 134 951,78 рублей;  

2022 год: 13 030 215,67 рублей;  

2023 год: 15 397 635,00 рублей;  

2024 год: 15 397 635,00 рублей.  

МБ: 11 013 108,44 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 418 270,46 рублей;  

2021 год: 2 038 472,60 рублей;  

2022 год: 1 908 751,40 рублей;  

2023 год: 2 007 942,00 рублей;  

2024 год: 2 007 942,00 рублей. 

1.2.5. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы" 

пункт 8 изложить в следующей редакции:  

"8. Оказание поддержки 6 многодетным семьям для реализации 

мероприятий по строительству жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе земельных участках." 

1.3. В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске":  

1.3.1. В Паспорте подпрограммы:  

1) В строке "Задачи подпрограммы (при наличии)" наименование задачи 4 

изложить в следующей редакции: 

"4. Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при 

трудоустройстве, а также повышение уровня их жизни." 

 2) Строку "Соисполнитель подпрограммы" изложить в следующей 



3 

 

редакции: 

Соисполнитель 

подпрограммы  

МГОБУ ЦЗН; 

МБУ "Управление ДОМС"; 

Администрация города; 

КИО. 

3) Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме:  

8 884 744,06 рублей, в том числе:  

ОБ: 928 800,00 рублей, из них:  

2019 год: 154 800,00 рублей;  

2020 год: 154 800,00 рублей;  

2021год: 154 800,00 рублей;  

2022 год: 154 800,00 рублей;  

2023 год: 154 800,00 рублей;  

2024 год: 154 800,00 рублей. 

МБ: 7 955 944,06 рублей, из них:  

2019 год: 1 329 767,30 рублей;  

2020 год: 972 176,76 рублей;  

2021 год: 1 413 500,00 рублей;  

2022 год: 1 413 500,00 рублей;  

2023 год: 1 413 500,00 рублей;  

2024 год: 1 413 500,00 рублей. 

1.3.2. В Таблице 1:  

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:  

1.1.1. 

Количество участников 

Великой Отечественной 

войны, воспользовавшихся 

социальной услугой 

чел. 16 15 14 13 12 12 

2) Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции:  

1.1.3. 
Количество отремонтированных 

квартир 
ед. 4 3 6 6 6 6 

3) Строку 1.2.3. изложить в следующей редакции: 

1.3. Задача 3: Оказание социальной помощи в организации захоронения граждан 

4) Строки 3.1.1., 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

3.1.1. Количество заказов ед. 1 0 1 1 1 1 

3.1.2. 
Количество участников Великой 

Отечественной войны 
чел. 6 6 6 6 6 6 

1.3.3. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования" изложить в новой редакции согласно Приложению  

к настоящему постановлению. 

1.3.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий": 

1) В строке 1.1.1. наименование показателя (индикатора) изложить  

в следующей редакции:  

"количество участников Великой Отечественной войны, воспользовавшихся 

социальной услугой".  



4 

 

2) Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции: 

1.1.3. 

Улучшение 

социально-

бытовых условий 

участников и 

инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны в части 

проведения 

ремонтов квартир 

2019-

2024 

количество 

отремонтир

ованных 

квартир 

ед. 4 3 6 6 6 6 
МКУ 

УЖКХ 

3) Строки 3.1., 3.1.1. изложить в следующей редакции: 

3.1. 
Задача 1: Оказание социальной помощи социально незащищённым слоям 

населения 

3.1.1. 

Оплата 

полиграфических 

услуг 

(изготовление 

бланков) для 

граждан, 

относящихся к 

социально 

незащищенным 

слоям населения 

2019-

2024 

количеств

о заказов 
ед. 1 0 1 1 1 1 

МКУ 

УЖКХ,  

Админист

рация 

города 

4) В строке 3.1.2. наименование показателя (индикатора) изложить  

в следующей редакции: 

"количество участников Великой Отечественной войны".  

1.4. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы:  

1) Строку "Цель подпрограммы" изложить в следующей редакции:  

Цель подпрограммы Решение жилищной проблемы отдельных 

категорий граждан (молодых и многодетных семей, 

детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном 

жилищном фонде) за счет бюджетного 

финансирования  

2) Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить в 

следующей редакции:  

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

75 461 552,17 рублей, в том числе: 

ФБ: 20 705 387,33 рублей, из них: 

2019 год: 6 620 746,26 рублей; 

2020 год: 9 575 388,74 рублей; 

2021 год: 4 196 578,33 рублей; 

2022 год: 312 674,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 53 395 543,61 рублей, из них: 

2019 год: 5 023 991,06 рублей; 

2020 год: 9 548 068,44 рублей; 



5 

 

2021год: 11 544 675,11 рублей; 

2022 год: 7 439 939,00 рублей; 

2023 год: 9 919 435,00 рублей; 

2024 год: 9 919 435,00 рублей. 

МБ: 1 360 621,23 рублей, из них: 

2019 год: 21 262,68 рублей; 

2020 год: 164 753,35 рублей; 

2021 год: 338 421,20 рублей; 

2022 год: 208 700,00 рублей; 

2023 год: 313 742,00 рублей; 

2024 год: 313 742,00 рублей. 

1.4.2. В Таблице 1:  

1) Строку 1. изложить в следующей редакции:  

1. 

Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых 

и многодетных семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном 

жилищном фонде) за счет бюджетного финансирования 

2) Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

1.1.2. 

Количество многодетных 

семей, получивших 

единовременную денежную 

выплату на улучшение 

жилищных условий 

 семья 0 9 9 9 9 9 

1.4.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования": 

1) Строку 1. изложить в следующей редакции:  

1. 

Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых 

и многодетных семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном 

жилищном фонде) за счет бюджетного финансирования. 

2) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:  

1.1.1. 

Предоставление 

социальных выплат 

для приобретения 

жилых помещений 

(в т.ч. 

дополнительная 

социальная 

выплата в случае 

рождения 

(усыновления) 

ребенка) 

2020-

2024 

ФБ 
936 

706,00 
0,00 

313 

385,00 

310 

647,00 

312 

674,00 
0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ,  

КИО       

ОБ 
4 137 

820,00 
0,00 

740 

472,00 

732 

739,00 

732 

739,00 

965 

935,00 

965 

935,00 

МБ 
859 

697,00 
0,00 

88 

943,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

176 

677,00 

Итого: 
5 934 

223,00 
0,00 

1 142 

800,00 

1 252 

086,00 

1 254 

113,00 

1 142 

612,00 

1 142 

612,00 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 
936 

706,00 
0,00 

313 

385,00 

310 

647,00 

312 

674,00 
0,00 0,00 

  

ОБ 
17 873 

820,00 
0,00 

3 487 

672,00 

3 479 

939,00 

3 479 

939,00 

3 713 

135,00 

3 713 

135,00 

МБ 
859 

697,00 
0,00 

88 

943,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

176 

677,00 

Итого: 
19 670 

223,00 
0,00 

3 890 

000,00 

3 999 

286,00 

4 001 

313,00 

3 889 

812,00 

3 889 

812,00 

3) Строки "Итого по Цели 1:", "Итого по подпрограмме 2:" изложить  

в следующей редакции: 

  



6 

 

 

  Итого по Цели: 

ФБ 
20 705 

387,33 

6 620 

746,26 

9 575 

388,74 

4 196 

578,33 

312 

674,00 
0,00 0,00 

  

ОБ 
53 395 

543,61 

5 023 

991,06 

9 548 

068,44 

11 544 

675,11 

7 439 

939,00 

9 919 

435,00 

9 919 

435,00 

МБ 
1 360 

621,23 

21 

262,68 

164 

753,35 

338 

421,20 

208 

700,00 

313 

742,00 

313 

742,00 

Итого: 
75 461 

552,17 

11 666 

000,00 

19 288 

210,53 

16 079 

674,64 

7 961 

313,00 

10 233 

177,00 

10 233 

177,00 

  
Итого по 

подпрограмме 2: 

ФБ 
20 705 

387,33 

6 620 

746,26 

9 575 

388,74 

4 196 

578,33 

312 

674,00 
0,00 0,00 

  

ОБ 
53 395 

543,61 

5 023 

991,06 

9 548 

068,44 

11 544 

675,11 

7 439 

939,00 

9 919 

435,00 

9 919 

435,00 

МБ 
1 360 

621,23 

21 

262,68 

164 

753,35 

338 

421,20 

208 

700,00 

313 

742,00 

313 

742,00 

Итого: 
75 461 

552,17 

11 666 

000,00 

19 288 

210,53 

16 079 

674,64 

7 961 

313,00 

10 233 

177,00 

10 233 

177,00 

1.4.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий" строку 1. изложить в 

следующей редакции: 

1. 

Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых 

и многодетных семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном 

жилищном фонде) за счет бюджетного финансирования 

1.5. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства":  

1.5.1. В Паспорте подпрограммы: 

1) Строки "Задачи подпрограммы (при наличии)", "Важнейший целевой 

показатель (индикаторы) реализации подпрограммы" изложить в следующей 

редакции: 

Задачи подпрограммы 

(при наличии)  

1. Планировка территории, образование земельных 

участков для предоставления на безвозмездной основе 

многодетным семьям.  

2. Обеспечение земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры.  

3. Предоставление многодетным семьям социальных 

выплат на приобретение материалов для 

индивидуального жилищного строительства.  

Важнейший целевой 

показатель 

(индикаторы) 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства.  

2. Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства, в 

отношении которых реализованы мероприятия по 

обеспечению объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры.  

3. Количество многодетных семей, получивших 

социальные выплаты на приобретение материалов для 

индивидуального жилищного строительства. 

4. Доля ГОКУ, получивших налоговую льготу под 

строительство, в общем количестве ГОКУ, обратившихся 

с заявлением на получение налоговой льготы.  



7 

 

2) В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Оказание поддержки 6 многодетным семьям для реализации 

мероприятий по строительству жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе земельных участках.".  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                      В.И. Садчиков 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 11.11.2020 № 1119 

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель 1: Повышение уровня жизни граждан старшего поколения, ветеранов Великой Отечественной войны и членов семей военнослужащих 

1.1. Задача 1: Оказание социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и гражданам старшего поколения 

1.1.1. 

Возмещение расходов, 

связанных с предоставлением 

социальных услуг по оплате 

жилья и коммунальных услуг 

в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

ежемесячной денежной 

выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

услуг участникам боевых 

действий в Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 и лицам вольнонаемного 

состава, занимавшим в 

период Великой 

Отечественной войны 

штатные должности в 

воинских частях, штабах и 

учреждениях, входивших в 

состав действующей армии и 

военнослужащим, 

проходившим военную 

службу в воинских частях, 

учреждениях, не входивших в 

состав действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 

03.09.1945 г.г. 

МБ 
1 152 

275,88 

193 

266,18 

159 

009,70 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Итого: 
1 152 

275,88 

193 

266,18 

159 

009,70 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

1.1.2. 

Доплата за услуги бани/сауны 

для отдельных категорий 

граждан: ветераны Великой 

Отечественной войны, вдовы 

(вдовцы) участников и 

ветеранов Великой 

Отечественной войны, вдовы 

(вдовцы) ветеранов боевых 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
2 044 

220,00 

419 

995,00 

24 

225,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 



3 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

действий на территории 

других государств, труженики 

тыла, бывшие 

несовершеннолетние узники 

концлагерей, лица, 

награжденные медалью "За 

оборону Ленинграда" и 

знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда". Неработающие 

пенсионеры (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет), имеющие 

право посещения бани/сауны 

2 раза в месяц 

Итого: 
2 044 

220,00 

419 

995,00 

24 

225,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

1.1.3. 

Улучшение социально-

бытовых условий участников 

и инвалидов Великой 

Отечественной войны в части 

проведения ремонтов квартир 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 925 

863,60 

199 

197,60 

246 

666,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

Итого: 
1 925 

863,60 

199 

197,60 

246 

666,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
5 122 

359,48 

812 

458,78 

429 

900,70 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 



4 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого: 
5 122 

359,48 

812 

458,78 

429 

900,70 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 
  

1.2. Задача 2: Оказание социальной помощи родственникам погибших военнослужащих 

1.2.1. 

Ежемесячная выплата 

материальной помощи семьям 

граждан, погибших при 

исполнении 

интернационального долга в 

Республике Афганистан и 

других странах, в которых 

велись боевые действия; 

воинского и служебного долга 

в локальных вооруженных 

конфликтах на территории 

Российской Федерации и 

государств – бывших 

республик СССР, в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
720 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

Итого: 
720 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

1.2.2. 

Возмещение расходов, 

связанных с предоставлением 

социальных услуг по оплате 

жилья и коммунальных услуг 

в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
249 

209,88 

30 

933,82 

34 

276,06 

46 

000,00 

46 

000,00 

46 

000,00 

46 

000,00 



5 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ежемесячной денежной 

выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг одиноко проживающей 

матери (отцу/опекуну) 

погибшего в мирное время 

военнослужащего 

Итого: 
249 

209,88 

30 

933,82 

34 

276,06 

46 

000,00 

46 

000,00 

46 

000,00 

46 

000,00 

  Итого по Задаче 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

  

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
969 

209,88 

150 

933,82 

154 

276,06 

166 

000,00 

166 

000,00 

166 

000,00 

166 

000,00 

Итого: 
969 

209,88 

150 

933,82 

154 

276,06 

166 

000,00 

166 

000,00 

166 

000,00 

166 

000,00 

1.3. Задача 3: Оказание социальной помощи в организации захоронения граждан 

1.3.1. 

Возмещение стоимости услуг 

на погребение отдельных 

категорий умерших граждан 

на территории 

муниципального образования 

город Мончегорск с 

подведомственной 

территорией 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ 

ОБ 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

  Итого по Задаче 3: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 

928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 



6 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

  

  
Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

МБ 
6 091 

569,36 

963 

392,60 

584 

176,76 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

Итого 
7 020 

369,36 

1 118 

192,60 

738 

976,76 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

2. 
Цель 2: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, оказание социальной помощи инвалидам в 

приспособлении жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов 

2.1. Задача 1: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, а также повышение уровня их жизни   

2.1.1. 

Оплата временных работ при 

трудоустройстве инвалидов и 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы, на период их 

участия во временных 

работах 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города, МГОБУ 

ЦЗН, МБУ 

"Управление 

ДОМС"  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 443 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

Итого: 
1 443 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

2.1.2. 

Оплата расходов при 

прохождении медицинского 

обследования инвалидами и 

безработными гражданами, 

испытывающими трудности в 

поиске подходящей работы 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города, МГОБУ 

ЦЗН  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
59 

990,00 

11 

990,00 
0,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

Итого: 59 11 0,00 12 12 12 12 



7 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

990,00 990,00 000,00 000,00 000,00 000,00 

2.1.3. 

Обеспечение условий 

доступности для инвалидов в 

жилых помещений и общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

муниципального образования 

город Мончегорск с 

подведомственной 

территорией, в том числе 

разработка проектной 

документации, инженерные 

изыскания, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости, 

восстановительные работы, 

экспертиза и т.д. 

2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
87 

151,20 

87 

151,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
87 

151,20 

87 

151,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 590 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

Итого: 
1 590 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

  Итого по Цели 2: 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 
1 590 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

Итого: 
1 590 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

3. Цель 3: Повышение уровня жизни и обеспечения доступности социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий граждан 

3.1. Задача 1: Оказание социальной помощи социально незащищённым слоям населения 

3.1.1. 

Оплата полиграфических 

услуг (изготовление бланков) 

для граждан, относящихся к 

социально незащищенным 

слоям населения  

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
7 

499,50 
5 499,50 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Итого: 
7 

499,50 
5 499,50 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

3.1.2. 

Ежемесячная оплата за 

предоставление услуг УФПС 

Мурманской области – 

филиал ФГУП "Почта 

России" 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
50 

000,00 
5 000,00 5 000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Итого: 
50 

000,00 
5 000,00 5 000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

3.1.3. 

Оплата продуктовых и 

гигиенических наборов для 

граждан и семей, попавших в 

трудную жизненную 

ситуацию 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
216 

050,00 

37 

050,00 

39 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

Итого: 
216 

050,00 

37 

050,00 

39 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 



9 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.4. 

Обеспечение граждан 

пластиковыми картами для 

предоставления в 

предприятия торговли и 

бытового обслуживания в 

целях получения адресной 

социальной поддержки 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.5. 

Заключение соглашения о 

социально-экономическом 

сотрудничестве с 

хозяйствующими субъектами 

предпринимательства, 

оказывающими услуги 

торговли и бытового 

обслуживания для оказания 

адресной поддержки в виде 

скидок до 10% на основные 

виды продуктов питания, 

лекарственные средства и 

бытовые услуги 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
273 

549,50 

47 

549,50 

44 

000,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

Итого: 
273 

549,50 

47 

549,50 

44 

000,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 



10 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Итого по Цели 3: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
273 

549,50 

47 

549,50 

44 

000,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

Итого: 
273 

549,50 

47 

549,50 

44 

000,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

45 

500,00 

  Итого по подпрограмме 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

ОБ 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

МБ 
7 955 

944,06 

1 329 

767,30 

972 

176,76 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

Итого: 
8 884 

744,06 

1 484 

567,30 

1 126 

976,76 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

 

____________________________________ 


